
 
 

 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024                                                                                                                                               №244 

 

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур МАОУ СШ №3  

в 2024-2025 уч.г. 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. No 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; на основании положения о Региональной системе оценки качества 

образования, утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 30 июня 2020 года №316-01-63-1063/20, с Положением о внутренней 

системе оценки качества образования в МАОУ СШ №3, утвержденным приказом МАОУ СШ №3 от 

27.08.2024№236, с  целью получения объективной информации о результатах качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МАОУ СШ №3 в 2024-2025 уч.г. Приложение 1 на 7 л 

2. Учителям-предметникам организовать проведение оценочных процедур в соответствии с 

графиком оценочных процедур МАОУ СШ №3 в 2024-2025 уч.г. Приложение 1 на 7 л. 

3. Газизовой И.Н., заместителю директора по информатизации, разместить график оценочных 

процедур на сайте МАОУ СШ №3 в разделе «Сведения об образовательной организации» 

подраздела «Образование» в виде электронного документа. 

4. Бердниковой Е.Г., заместителю директора по УВР вносить изменения в график оценочных 

процедур при наличии изменений учебного плана МАОУ СШ №3, вызванных 

эпидемиологической ситуацией, участием МАОУ СШ №3 в проведении национальных или 

международных исследований качества образования. 

5. Контроль за организацию проведения оценочных процедур в МАОУ СШ №3 в соответствии с 

графиком проведения  оценочных процедур в МАОУ СШ№3 в 2024-2025 уч.г. возложить на 

заместителя директора по УВР Бердникову Е.Г.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                                                                      Е.И. Балашов 

 



 
 

 
 

         Приложение 1 

Утверждено приказом МАОУ СШ №3 

от 27.08.2024 №244 

График оценочных процедур МАОУ СШ №3 в 2024-2025 уч.г. 

Уровень Учебный предмет Планируемые сроки проведения оценочной процедуры 

I четверть II четверть III четверть IV четверть 

Основное общее образование 

5 классы 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

-Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Литература 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Математика 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Английский язык 24.09.-01.10.2024 09.12-13.12.2024   

История  24.09.-01.10.2024 16.12-20.12.2024   

География 02.10-07.2024 16.12-20.12.2024   

Биология 02.10-07.2024 16.12-20.12.2024   

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

02.10-07.2024 16.12-20.12.2024   

Музыка    21.04 -07.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

   21.04 -07.05.2025 

Труд (технология)    21.04 -07.05.2025 

Физическая культура    21.04 -07.05.2025 

Финансовая 

грамотность 

   21.04 -07.05.2025 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык    
11.04-16.05.2025 

Математика    11.04-16.05.2025 

Литература    11.04-16.05.2025 

Английский язык    11.04-16.05.2025 



 
 

 
 

История    11.04-16.05.2025 

Биология    11.04-16.05.2025 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

География    11.04-16.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

    

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

    

6 классы 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

-Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Литература  09.12-13.12.2024   

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024   

Математика 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

История   16.12-20.12.2024   

Обществознание 16.09-20.09.2024 16.12-20.12.2024   

География  16.12-20.12.2024   

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

 16.12-20.12.2024  21.04 -07.05.2025 

Биология  16.12-20.12.2024  21.04 -07.05.2025 

Музыка    21.04 -07.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

   21.04 -07.05.2025 

Труд (технология)    21.04 -07.05.2025 



 
 

 
 

Физическая культура    21.04 -07.05.2025 

 Финансовая 

грамотность 
   21.04 -07.05.2025 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык    11.04-16.05.2025 

Математика    11.04-16.05.2025 

Литература    11.04-16.05.2025 

Английский язык    11.04-16.05.2025 

История    11.04-16.05.2025 

Обществознание    11.04-16.05.2025 

Биология    11.04-16.05.2025 

География    11.04-16.05.2025 

Обществознание    11.04-16.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

  10.03-14.03.2025  

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

    

7 классы 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

- Промежуточная 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Литература  09.12-13.12.2024   

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024   

Алгебра 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Геометрия  16.12-20.12.2024   

Вероятность и 

статистика 
 16.12-20.12.2024   

Информатика 24.09.-01.10.2024 16.12-20.12.2024   



 
 

 
 

аттестация История   16.12-20.12.2024   

Обществознание  23.12.-27.12.2024   

География  23.12.-27.12.2024   

Физика 24.09.-01.10.2024 23.12.-27.12.2024   

Биология     

Музыка    02.05-10.05.2024 

Изобразительное 

искусство 
   02.05-10.05.2024 

Труд (технология)    02.05-10.05.2024 

Физическая культура    02.05-10.05.2024 

Финансовая 

грамотность 
   02.05-10.05.2024 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык    11.04-16.05.2025 

Литература    11.04-16.05.2025 

Математика    11.04-16.05.2025 

История    11.04-16.05.2025 

Биология    11.04-16.05.2025 

География    11.04-16.05.2025 

Обществознание    11.04-16.05.2025 

Иностранный язык    11.04-16.05.2025 

Физика    11.04-16.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

  10.03-14.03.2025 11.04-16.05.2025 

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

  17.03-21.03.2025  

8 классы 



 
 

 
 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

- Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Литература  09.12-13.12.2024   

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024   

Алгебра 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Геометрия  09.12-13.12.2024   

Вероятность и 

статистика 
 16.12-20.12.2024   

Информатика  16.12-20.12.2024   

История   16.12-20.12.2024   

Обществознание  16.12-20.12.2024   

География  23.12.-27.12.2024   

Физика  23.12.-27.12.2024   

Химия 24.09.-01.10.2024 23.12.-27.12.2024   

Биология  23.12.-27.12.2024   

Музыка    02.05-10.05.2024 

Труд (технология)    02.05-10.05.2024 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
   02.05-10.05.2024 

Физическая культура    02.05-10.05.2024 

Финансовая 

грамотность 
   02.05-10.05.2024 

Федеральные 

оценочные 

процедуры – ВПР 

Русский язык    11.04-16.05.2025 

Литература    11.04-16.05.2025 

Английский язык    11.04-16.05.2025 

Математика    11.04-16.05.2025 

История    11.04-16.05.2025 

Биология    11.04-16.05.2025 

География    11.04-16.05.2025 

Обществознание    11.04-16.05.2025 

Физика    11.04-16.05.2025 



 
 

 
 

Химия    11.04-16.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

    

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

07.10-11.10.2024 11.11-18.11.2024 17.03-21.03.2025 12.05-19.05.2025 

9 классы 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

- Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Литература  09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Алгебра 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Геометрия  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Вероятность и 

статистика 
 16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Информатика  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

История   16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Обществознание  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

География  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

 23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Физика  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Химия  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Биология  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Труд (технология)    11.04-10.05.2025 

Основы безопасности и     



 
 

 
 

защиты Родины 

Физическая культура     

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Пробное итоговое 

собеседование 
  01.2024  

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 
  12.02.2025 

(основной) 

12.03.2025 

(по необхо димости) 

21.04.2025  

(по необхо димости) 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

    

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

07.10-11.10.2024 11.11-18.11.2024 17.03-21.03.2025 12.05-19.05.2025 

Среднее общее образование 

10 класс 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

- Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Литература  09.12-13.12.2024   

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024   

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024   

Геометрия 16.09-20.09.2024 16.12-20.12.2024   

Вероятность и 

статистика 
 16.12-20.12.2024   

Информатика  16.12-20.12.2024  02.05-10.05.2024 



 
 

 
 

Физика  16.12-20.12.2024   

Химия  16.12-20.12.2024   

Биология  23.12.-27.12.2024   

История  23.12.-27.12.2024   

Обществознание  23.12.-27.12.2024   

География  23.12.-27.12.2024   

Физическая культура    02.05-10.05.2024 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
   02.05-10.05.2024 

Индивидуальный 

проект 
   02.05-10.05.2024 

Федеральные 

оценочные 

процедуры - ВПР 

Русский язык    11.04-10.05.2025 

Литература    11.04-10.05.2025 

Иностранный язык 

(английский язык) 
   11.04-10.05.2025 

Математика    11.04-10.05.2025 

Физика    11.04-10.05.2025 

Химия    11.04-10.05.2025 

Биология    11.04-10.05.2025 

История    11.04-10.05.2025 

Обществознание    11.04-10.05.2025 

География    11.04-10.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

    

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

  17.03-21.03.2025  



 
 

 
 

11 класс 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

- Стартовая 

диагностика 

- Мониторинговые 

работы за I п-е 

- Промежуточная 

аттестация 

Русский язык 16.09-20.09.2024 09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Литература  09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Иностранный язык 

(английский язык) 
 09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

История  09.12-13.12.2024  11.04-10.05.2025 

Обществознание  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Математика: алгебра и 

начала 

математического 

анализа 

16.09-20.09.2024 16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Биология  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

География  16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Информатика  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Химия  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Физика  23.12.-27.12.2024  11.04-10.05.2025 

Физическая культура    11.04-10.05.2025 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
   11.04-10.05.2025 

Индивидуальный 

проект 
  19.02.2024 11.04-10.05.2025 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Пробное итоговое 

сочинение 
 15.11.2023   

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение  06.12.2023   

Федеральные 

оценочные 

процедуры - ВПР 

История     

Биология     

География     

Иностранный язык     



 
 

 
 

Физика     

Химия     

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Метапредметные 

результаты 

обучающихся 

    

Комплексная 

письменная работа по 

определению уровня 

сформированности 

функциональной 

грамотности 

    

АООП УО  

6,7,8 классы (вариант 1) 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 

Русский язык 16.09-20.09.2024 16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Чтение (Литературное 

чтение) 
 16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Математика 16.09-20.09.2024 16.12-20.12.2024  11.04-10.05.2025 

Информатика    11.04-10.05.2025 

Природоведение    11.04-10.05.2025 

Биология    11.04-10.05.2025 

География    11.04-10.05.2025 

Основы социальной 

жизни 
   11.04-10.05.2025 

Мир истории    11.04-10.05.2025 

История Отечества    11.04-10.05.2025 

Музыка    11.04-10.05.2025 

Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

   11.04-10.05.2025 

Адаптивная 

физическая культура 
   11.04-10.05.2025 



 
 

 
 

Труд (технология)    11.04-10.05.2025 

Оценка 

индивидуальных 

достижений 

личностных 

результатов 

обучающегося 

 

 

   11.04-10.05.2025 

АООП УО 

6,10 классы (вариант 2) 

Школьный 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Оценка личностных 

результатов 
   11.04-10.05.2025 

Оценка выявленных 

результатов обучения 
   11.04-10.05.2025 

 

 


